
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« 28 » ___ 0_Ч_____2 0 \£г.

О флюорографическом обследовании 
населения Ютазинского муниципального 
района в 2015г.

В целях раннего выявления заболевания туберкулезом и онкологическими 
заболеваниями грудной клетки среди населения и руководствуясь Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25.12.2011г. №892 «О реализации 
Федерального закона «О предупреждении распространения туберкулеза в Российской 
Федерации» Исполнительный комитет Ютазинского муниципального района 
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план флюорографического обследования населения 
Ютазинского муниципального района на стационарном и передвижном 
флюорографических аппаратах на 2014г. согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям учреждений здравоохранения, предприятий, 
организаций, органов местного самоуправления обеспечить полный охват 
подлежащих флюорографическому обследованию контингентов в установленные 
сроки.

3. Рекамендовать главному врачу ГАУЗ «Уруссинская центральная районная 
больница» обеспечить бесперебойную работу флюорографических аппаратов, 
качество снимков, регистрацию и учет обследования населения.

4. Рекомендовать начальнику филиала ОАО «Сетевая компания Бугульминские 
электрические сети» Ютазинский РЭС обеспечить своевременное подключение 
передвижного флюорографического апарата к электросети.

5. Рекомендовать начальнику территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Республике Татарстан в Бавлинском районе и г. Бавлы 
установить контроль за прохождением флюорографического обследования и 
ежеквартально информировать исполнительный комитет Ютазинского 
муниципального района о выполнении плана флюорографического обследования 
населения района.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
A  4 1 '  * '  S  1Лзаместителя руководителя исподвдтельно1̂ комитета Ютазинского 

муниципального района.

Руководитель
____ _ -• >

, tim y
5̂Ч3 J. Ж

.Н. Подовалов



■*

Согласовано Утверждаю
Зам. начальника ТО Главный врач

План
флюорографического обследования населения 

Ю тазинского района на 2015г.

Таблица №1
К^^ингент Всего В том числе

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

План Факт %
План Факт % План Факт % План Факт % План Факт %

Всего 12109 44,5 1735 1865 4240 4269

В т.ч. 
городское

5856 51,8 968 983 1505 2400

Сельское 6253 36,4 767 882 2735 1869



1

ПЛАН
Флюорографического обследования декретированных контингентов населения Ютазинского района

на 2015г.
Таблица № 2

Контингенты ПЛАН на 2015год ОСМОТРЕНО Выявлено
туберкулезаВсего I кв. П

кв.
Ш
кв.

ГУ кв. Однократно Дважды
Все
го

% от
год.
плана

Всего % от 
плана

1 .Работники учебно- 
воспитательных учреж­
дений для детей и 
подростков

840 155 164 264 257

В т.ч.ДДУ- 312 60 65 97 90
образовательных- 453 80 85 140 148
спортивных- 45 10 8 17 10
социальных- 30 5 6 10 9
оздоровительных- - - - - -

2.Работники лечебно- 
юфилактических 

Учреждений

220 50 60 70 40

В т.ч.медицинских 220 50 60 70 40
санаторно-курортных - - - - -

Роддомов- 15 15 - - -

3.Работники пищевых 
предприятий, 
общепита, торговли.

459 75 95 130 159

4.Работники комму­
нальных учреждений

42 10 10 12 10

5.Работники
животноводческих
комплексов.

230 30 30 80 90

б.Учащиеся школ, учр. 
начального, среднего 
проф. образования и 
ВУЗов

600 120 120 160 200

7.Всего декретированных 
контингентов

2391 440 479 716 756



Табл. №3
План флюорографического обследования населения из групп повышенного «риска» 

заражения туберкулезом Ютазинского района на2015год.

Контингенты Всего 
состоит на 
учете в I 
полугодии

Из них 
прошли 
флюорограф, 
в I полугодии

% Всего 
состоит на 
учете во II 
полугодии

Из них прошли флюорографию Выявлено
туберкулезаоднократно % дваж

ДЫ
%

1. Контактные с
источником
туберкулеза.

53

2. Лица, снятые с 
диспансерного 
учета в связи с 
выздоровлением

4

3. Лица, перенесшие 
туберкулез и 
имеющие 
остаточные 
изменения в легких

6

4.ВИЧ-
инфицирован

36

^  1ациенты 
состоящие на учете 
в наркологических и 
психиатрических 
учреждениях

549

6. Лица,
освобожденные из 
СИиИУ.

6

Всего по группам 
риска.

654

Табл. №4
План флюорографического обследования населения из групп повышенного «риска» 

заболевания туберкулезом Ютазинского района на 2015г

Контингенты Подлежало Осмотрено % охвата Выявлено
туберкулеза

-ХНЛЗ 132 -

- заболевания ЖКТ 480 -
- сахарный диабет 504 -
- больные длительно 
получающие 
кортикостер., 
цитостатики и луч. 
терапию

4

- социально 
неустроенные 
(БОМЖ., мигранты, 
соц. учреждения, 
безработные)
Всего 1120 п **** ,

Зам.главного врача 
ГАУЗ УЦРБ по 
поликлинической работе:

исп: Ахметшина В.В.

V v

Шакиров P.M.
©у - в 

1 ь ^  V


